Parvula imagine vestis applicata.

Sana in con-
finenti red-
ditur.
sensit in continenti agra, matricem in alvum rediisse unde confestim sana, & robusta lecto exsiliit, ac per domum ipsa se pro gaudio saltitare.

A Medicis
derebatur
ap. Rosam
lunam eva-
dit.
§. 61. Illa hinc bina miracula ex Processu Patris norrisiano, videlicet unum in sanatione mirabili Fratris Seraphini Puggilii ex Ordine Beate Marie de Monte Carmelo. Vir ille Religiosus maligna febre lethali exutus, ac decimo septimo sue infirmitatis die omnino derelictus à Medicis constanter asseverantibus hora quinta, aut sexta noctis proximè insequentis expiraturum, jamque missa loquela, & visu ludans cum ultimo agone, mox ut opem Beate Rose toto corde imploravit, eandem habuit manifestè conspicuam, subitoque valens, incolumis, & vegetus euntis tempore omnium evasit.

A morbis
agnis ad vi-
tam statim
revocatur.
§. 62. Novissimum denique in Angela Glosa, quæ duplici febre tertiana contigua, & maligna cum ingenti capitis, ac stomachi dolore, flatuumque copia per dies 27. dire exercitata, demum à Medico Palam conclamata properabat in mortem, perque sex horarum spatium laborans in agone, hortatu matris invocavit opem Beate Rose, oleoque ex lampade coram istius Altari pendula desumpto in stomachi regione, collo, & pectore peruncta statim & incontinenti pristinae salutis cum omnimoda fracturarum virium reparacione fuit restituta.

Quæ ad
Regnum, &
aliorum sup-
plicationem.
§. 63. Cum igitur jam nihil deesset eorum, quæ Sacrosanctæ functioni Canonizationis hujus dilectæ Christi Domini Sponsæ Rosæ necessaria erant ex Sanctorum Patrum autoritate, Sacrorum Canonum Decretis, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ antiqua consuetudine, ac novorum Decretorum præscripto: rogantibus Charissimis in Christo filiis nostris Regina Marianna Regente, ac etiam Carolo II. itidem Hispaniarum Rege, toto Ordine Fratrum Prædicatorum Sancti Dominici, Regno Peruano, & omnibus Provinciis Americæ, accedentibus etiam precibus Venerabilium Fratrum nostrorum Archiepiscoporum, & Episcoporum Regnorum Hispaniæ, & Indiarum, justum & debitum esse censimus, ut prædictam Beatam, quam ipse Dominus de die in diem magis clarificat è Cœlis, Nos quoque venerationis officio laudemus, & glorificemus in terris: propterea annuimus, ut hodierna die publicè in Sacrosancta Basilica Principis Apostolorum Missæ sacro peractæ, ejus Canonizatio haberetur, eademque die in prædicta Sacrosancta Vaticana Basilica, in qua solemnè ritu cum ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ac dilectis filiis Romanæ Curie Prælatibus, Officialibus, & familiaribus nostris, Clero Sæculari, & Regiari, ac maxima Populi frequentia manè convenimus, repetitis ter pro Canonizationis Decreto Nobis per dilectam filium Ludovicum tituli Sanctæ Sabine Cardinalem Portocarrero precibus, post Sacrorum hymnos, Litanias, aliasque preces Spiritus Sancti gratiaritè implorata.

Rosa San-
ctam Vir-
ginum albo
adhibetur.
§. 64. Ad honorem Sanctæ, & Individuæ Trinitatis, & fidei Catholice exaltationem, autoritate Omnipotentis Dei, Patris, & Filii, & Spiritus Sancti Beatorum Apostolorum, ac Nostra, de Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum in Romana Curia existentium consilio, ac unanimi consensu, Beatam Rosam de Sancta Maria Virginem Limanam, de ejus vitæ Sanctitate, fidei sinceritate, & miraculorum excellentia plenè constat, Sanctam esse diffinivimus, ac Sanctarum Virginum Catalogo adscribendam decrevimus, prout præsentium tenore decernimus, diffinimus, & adscribimus, statuentes ab Ecclesia Universali quolibet anno die trigesima mensis Augusti memoriam ejus inter Sanctas Virgines recoli debere. In nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen.

Ad illius
pulchrum
accidentem.
§. 65. Eadem auctoritate omnibus, & singulis verè pœnitentibus, & confessis, qui annis singulis in die festo ipsius Sanctæ Rosæ ad sepulchrum, in quo

huiusmodi
genius est
quod his
sanctis
est.
ejus corpus quiescit, visitandum accesserint, septem annos, & totidem quadragenas de injunctis eis, aut aliis quomodolibet debitis pœnitentiis indulgentibus in Domino relaxavimus in forma Ecclesiæ constituta.

§. 66. His peractis Deum Patrem Aeternum, & gloriam Christi Dominum Patris sempiterni Filium, & Sanctum Paracletum Spiritum, unum Deum, unumque Dominum laudibus, & confessionibus venerari, sacroque hymno Te Deum solemniter decantato, peculiari in honorem Sanctæ Rosæ oratione precari sumus per ejusdem merita, atque ad altare Sancti Petri Apostoli Missam celebravimus cum ejusdem Sanctæ commemoratione, omnibusque Christi fidelibus tunc præsentibus plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem concessimus.

Exemplum
gratiarum
adile.
§. 67. Cum omni igitur humilitate pro tam insigni beneficio benedicimus, & glorificamus Deum Patrem Omnipotentem, cui benedictio, & honor, & gloria, & potestas in sæcula sæculorum: assiduis precibus ab eo postulantes, ut per intercessionem Electæ suæ à peccatis nostris faciem avertens miseretur nostri, & respiciat nos, quibus ostendit misericordiam suam in medio Templi sui, dum novum nobis propugnaculum totius Americæ contra antiquas Diaboli insidias, & infidelitatis errores dedit, & omnibus apud divinam Suam Majestatem Protectricem, & Advocatam concessit ad Sanctæ Ecclesiæ tranquillitatem, fidei Catholice incrementum, & infidelium lumen, & conversionem.

Transumptum
fidet.
§. 68. Cæterum, quia difficile foret præsentibus nostras literas ad singula loca, ubi opus esset, deferri: volumus eorum exemplis etiam impressis, manu publici Notarii subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eandem ubique fidem haberi, quæ ipsis præsentibus haberent, si essent exhibite vel ostendæ.

Sancti pœ-
nalit.
§. 69. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostri Decreti, definitionis, adscriptiois, mandati, statuti, concessionis, relaxationis, elargitionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ 1671 pridie Idus Aprilis, Pontificatus Nostri anno primo.

✠ Ego Clemens Catholice Ecclesiæ Episcopus.

† Ego Franciscus Episcopus Ostiensis Cardinalis Barberin. S.R.E. Vicecancellarius.

† Ego F. M. Episcopus Portuenfis Cardinalis Brancasius.

† Uldericus Episcopus Tusculanus Cardinalis Carpinus.

† Ego Virginus Episcopus Albanensis Cardinalis Ursinus.

† Ego Alderanus tit. S. Prædix. Presbyt. Cardinalis Cybo.

† Ego Fridericus tit. Sancti Petri ad Vincula Presbyt. Card. Sfortia.

† Ego Benedictus tit. S. Honorii Presbyt. Cardin. Odescalcius.

- † Ego Aloysius tit. S. Alexi Presbyt. Cardinalis Homodensis.
- † Ego P. tit. Sancti Marci Presbyt. Cardinalis Octobonus.
- † Ego Laurentius tit. S. Chrylogoni Card. Imperialis.
- † Ego Marcellus tit. S. Stephani in Monte Caelio Presbyt. Card. Sarracenus.
- † Ego Joan. Baptista tit. S. Marcelli Presbyt. Cardin. Spola.
- † Ego Franciscus tit. SS. Quatuor Coronator. Cardin. Albini.
- † Ego Octavius tit. S. Cecilii Presbyt. Card. de Aquaviva, & Aragonia.
- † Ego Carolus tit. Sancti Prisci Presbyt. Cardinalis Pius.
- † Ego Carolus tit. Sancti Eusebii Presbyt. Cardinalis Gualterius.
- † Ego Flavius tit. S. Marie de Populo Presbyt. Card. Chifus.
- †
- † Ego Jacobus tit. S. Pancratii Presbyt. Cardinalis Franzonus.
- †
- † Ego Petrus tit. Sancti Calixti Presbyt. Cardinalis Vidonus.
- †
- †
- †
- † Ego Carolus tit. S. Anastasii Presbyt. Cardinalis Bonellus.
- †
- † Ego Carolus tit. S. Susannae Presbyt. Cardinalis Caraffa.
- † Ego P. tit. SS. XII. Apostolorum Presbyt. Card. de Alteris.
- † Ego Caesar tit. S. Joan. ante Portam Latinam Presbyt. Card. Rasponus.
- †
- †
- † Ego Carolus tit. S. Marie de Araceli Presbyt. Card. Robertus Victor.
- †
- †
- † Ego Jacobus tit. S. Sixti Presb. Cardinalis Rospi-gliosus.
- † Ego Ludovicus tit. S. Sabinus Presb. Cardinalis Pot-tocarrerus.
- †
- † Ego Joannes tit. S. Bernardi Presb. Cardinalis Bona-maximus.
- † Ego Camillus tit. S. Marie in Dominica Presb. Card. Maximus.
- † Ego Gaspar tit. S. Pudencianae Presb. Card. Carpineus.
- †
- † Ego Fridericus tit. S. Agathae Diaconus Cardinalis Hassia.
- † Ego Carolus Sancti Caesarii Diac. Card. Carolus Barberinus.
- † Ego Decius Sancti Eustachii Diaconus Cardinalis Azzolinus.
- †
- † Ego Paulus tit. S. Nicolai Diac. Cardinalis Sabellus.
- †
- † Ego Sigismundus S. Georgii in Velabro Diaconus Cardinalis Sigismundus Chifus.
- †
- † Ego Bonacursus S. Marie de Scala Diaconus Card. Bonacursus.

Constitutio, ut Romanis, aliisque Nobilibus XXXVIII. Status Ecclesiastici liceat exercere commercia sine praedictio Nobilitatis.

CLEMENS PAPA I.
Ad perpetuam rei memoriam.

Edit. A. D.
1671.

DECRET Romanum Pontificem omnium Christi fidelium patrem, & Pastorem, non solum spiri-tualibus Dominici gregis sibi divinitus commissi uti-litatibus jugi vigilantia consulere, sed etiam tempora-libus suorum, & Apostolicae Sedis, etiam quoad temporalia subditorum commodis paterno studio pro-videre, sicut Reipublicae conducibile fore in Domino arbitramur.

§. 1. Cum itaque commerciis, & negotiationibus, honestarumque artium exercitio Reipublicae floreat, industria viget, segne otium, ex quo plurima mali seges surgere solet, exterminetur, omniumque rerum ad vitam necessarium copia pareat, horumque com-modorum intuitu in plerisque Italiae, aliisque florentissi-mis Christiani Orbis ditionibus lege cautum, sive lau-dabili consuetudine introductum sit, ut nullum per commercia nobilitati praedictio inferatur.

§. 2. Nos dignam munere nostro, paternaeque erga nostros, & Sedis praedictae subditos charitati con-gruentem rem facturi Nobis videmur, si Romanis quoque, quam peculiari dilectione prosequimur, ceterarumque Civitatum, & locorum temporalis S. R. E. Di-tionis Nobilitati operam, atque industriam honeste, utiliterque exercendi, ac patrimonium sine cujusquam injuria augendi parem tribuamus potestatem. Motu itaque proprio, non ad cujusquam Nobis super hoc oblatam Petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicae pote-statis plenitudine omnibus, & singulis, tam Romanis quam Bononiensibus, Ferrariensibus, Avenionensibus, Anconitanis & Beneventanis, ceterarumque Civitatum, Provinciarum, Oppidorum, Terrarum, & locorum quorumcumque Nobis, & dicte Sedi, tam mediate quam immediate subditorum Nobilitatis praesentibus, & futu-ris, cujuscumque status, gradus, praeminentiae, & dig-nitatis existant, ut lanificii, & serici artes, ac argenta-tiam, seu nummulariam, necnon mercaturas, negotia-tiones, & commercia quaecumque terra, mari, vel flumi-ne exercere, nostraeque, & Sedis praefatae, ac Almae Urbis nostrae, & Provinciarum, Civitatum, Oppido-rum, Terrarum, & locorum praedictorum veditalia conducere, omniaque, & singula in praemissis, & circa ea quomodolibet necessaria, & opportuna facere, & exequi liberet, & licet possint, & valeant dummodo tamen metes mensuram per seipos minime vendant, ita ut propterea nullum omnino eorum Nobilitati dig-nitati, gradui, conditioni, titulis, praeminentiaeque de praerogativa praedictio inferatur, aut illarum quoquo modo dici, censeri, praetendi, vel intelli-gi unquam possit, sed ipsi omnes, & singuli, eor-umque filii, posterii, & descendentes quicumque in eodem omnino Nobilitatis, & dignitatis gradu sint, & remaneant, etiam ad effectum consequendi habi-tum, & crucem fratrum Militum de Justitia, Hospi-talis Sancti Joannis Hierosolimitani, ac Sancti Ste-phani, aliarumque Militiarum, & Ordinum Milita-rum quorumcumque, etiam specifica, & individua mentione, & expressione dignorum, eorumque privi-legis, praerogativa, praeminentiae, honoribus, juri-bus, & gratiis fruendi, & gaudendi, ac quoad alia omnia, & singula, tam Ecclesiastica, quam profana, si-ve secularia, ad quae nobiles quomodolibet admitti, & recipi consueverunt, seu possunt, & debent, non secus ac si nihil praedictorum unquam exercuissent, tenore praesentium perpetuo concedimus, & indulge-mus.

§. 3. Decretum

CLEMENS DECIMUS

clausula
preservati-
va.

§. 3. Decernentes easdem presentes litteras, & in eas
contenta quocumque, etiam ex eo, quod quicumque
in premissis forsan interesse habentes, seu habere quo-
modolibet pretendentes illis non consenserint, nec ad
ea vocari, citari, & audiri, neque cause propter quas
presentes emanarint, sufficienter adducte, verificate,
& iustificate fuerint, aut ex alia quacumque, quan-
tunvis iusta, legitima, & privilegiata causa, colore,
pretextu, & capite, etiam in corpore Juris clauso,
etiam enormis, enormissimæ, & totalis lesionis,
nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptio-
nis, aut nullitatis vicio, seu intentionis nostræ, aut
interesse habentium consensus, aliove quolibet, etiam
quantunvis magno, & substantiali, ac inexcogitato,
& inexcogitabili, individuumque expressionem requi-
rente defectu notari, impugnari, infringi, retractari,
in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos
Juris, seu statutorum, stabilimentorum, & ordinatio-
num Capitularium, consuetudinum, & usuum, ac
privilegiorum Hospitalis, aliorumque Ordinum mili-
tarium hujusmodi reduci, aut adversus illas aperi-
tionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcum-
que Juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, seu
impetrato, aut etiam motu, scientia, & potestatis
plenitudine paribus concessio, vel emanato quempiam
in iudicio, vel extra illud uti, seu se juvare posse, sed
iplas presentes litteras semper firmas, validas, & effi-
caces existere, & fore, subque plenarios, & integros
effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, &
pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus, &
per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective
inviolabiliter observari.

Nec aliter
iudicari
posse decer-
nit.

§. 4. Sicque, & non aliter in premissis per quoscum-
que Judices Ordinatos, & Delegatos, etiam causarum
Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Camerarium,
& alios Cardinales, etiam de latere Legatos, & Apo-
stolicæ Sedis Nuncios, necnon Cameræ nostræ Apo-
stolicæ Præsidentes Clericos, aliisque Officiales, &
Ministros, ac memorati Hospitalis, aliarumque Mili-
tarium, & Ordinum Militarium hujusmodi Magnos
Magistros, seu Administratores, Conventus, Consilia,
& Tribunalia quacumque, ceterosque quoslibet qua-
cumque preeminentia, & potestate fungentes, & fun-
cturos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter
judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate,
iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si
secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter,
vel ignoranter contigerit attentari.